【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

          令和 7年 5 月 28 日
報 道 機 関  各位

この度、本院の医師が、診療目的で取得した患者の個人情報を保存した SDカードを紛失
した事案が発生いたしました。
なお、現時点では、SDカードは発見できておりませんが、外部で不正に使用された事実

は確認されておりません。
また、対象の患者の皆様には、すでに書面でお詫び文書を送付しております。
この度は、患者の皆様やご家族、関係者の皆様に多大なるご心配、ご迷惑をおかけしてお

りますことを、深くお詫び申し上げます。
つきましては、次のとおり記者会見を行いますので、取材・報道方よろしくお願いいたし

ます。

■記者会見

１．日 時  令和７年５月 29 日（木）12:00～（開始 30 分前より受付）

２．場 所  富山大学杉谷キャンパス（富山市杉谷 2630）

富山大学附属病院総合臨床教育センター２階多目的研修室
３．出席者

山本 善裕（富山大学附属病院長）
北村  寛（富山大学附属副病院長（医療安全、機能評価担当））

富山大学附属病院における個人情報の紛失について

【本発表資料のお問い合わせ先】
富山大学附属病院 病院企画課 塩野・土肥
TEL：076-434-7101・7105  Email：hosoum@adm.u-toyama.ac.jp

mailto:hosoum@adm.u-toyama.ac.jp

富山大学附属病院 記者会見会場案内

日 時：令和７年５月29日（木）１２：００～（開始３０分前より受付）

場 所：富山大学附属病院（富山市杉谷 2630）総合臨床教育センター２階多目的研修室

【富山大学附属病院のご案内】

【会場のご案内】

・病院正面 からお入りください。

(マスク着用及び入口での手指消毒をお願い致します。）

階段又はエレベーターで

２階へお越しください

会見会場

多目的研修室

病院正面

	富山大学附属病院における個人情報の紛失について
	【本発表資料のお問い合わせ先】
	【プレスリリース文】富山大学附属病院個人情報紛失
	富山大学附属病院における個人情報の紛失について
	【本発表資料のお問い合わせ先】